
Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami, 
tj. od 01.09.2020 r. do 28.09.2020 r.

5 września gościłem na uroczystości wręczenia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Ochrony Praw
Człowieka  Panu  Mieczysławowi  Augustynowi,  polskiemu  politykowi,  samorządowcowi,
senatorowi VI, VII, VIII i IX kadencji przez Rzecznika Praw Obywatelskich Adama Bodnara.

6 września brałem udział w Mszy dożynkowej w intencji rolników i podziękowania za tegoroczne
plony.

8 września brałem udział w Walnym Zebraniu Sprawozdawczym Lokalnej Grupy Działania Krajna
nad Notecią. Podsumowano rok 2019 i omówiono plany na rok bieżący. Upływa ostateczny termin
składania wniosków na granty dla organizacji pozarządowych.

10 września brałem udział w posiedzeniu Zarządu ZM PRGOK. 

11 września brałem udział w spotkaniu mieszkańców wsi Stare z sołtysem na czele, radnym z tego
okręgu  wyborczego  i  przewodniczącym  rady,  aby  wypracować  stanowisko  co  do  przyszłości
budynku po dawnej  szkole.  Do czasu podjęcia  ostatecznej  decyzji,  zgodnie z  interpelacją  Pana
Przewodniczącego,  budynek  zostanie  oczyszczony  i  zabezpieczony  przed  dostępem  osób
postronnych.
Po południu brałem udział w zebraniu wiejskim sołectwa Mościska.
Wieczorem brałem udział w zebraniu wiejskim sołectwa Czajcze.

13 września wraz z przedstawicielami sołectwa i KGW Czajcze, którego wieniec reprezentował
cały powiat pilski,  uczestniczyłem w państwowych uroczystościach dożynkowych w Pólku pod
Bralinem. Było to III Ogólnopolskie Święto „Wdzięczni Polskiej Wsi”. 

15 września Przewodniczący Rady wniósł propozycje zmian do projektu ścieżki pieszo - rowerowej
na ul. Akacjowej i Batorego, które zostały przedstawione projektantowi. 
Rozpocząłem swój udział  w walnym zebraniu  WOKISS,  które odbywało  się  online,  jednak po
pewnej chwili z przyczyn technicznych nie mogłem w nim uczestniczyć.
Uczestniczyłem w zebraniu wiejskim sołectwa Rudna.

16 września odbyło się spotkanie z komendantem policji w Wyrzysku, który sondował możliwość
dofinansowania  zakupu  wozu  policyjnego,  który  służyłby  na  terenie  całego  komisariatu
wyrzyskiego,  łącznie  z  posterunkami  w  Wysokiej,  Białośliwiu  i  Łobżenicy.  Dofinansowanie
miałoby być od wszystkich gmin i stanowić połowę kosztów zakupu auta.
Uczestniczyłem w zebraniu wiejskim sołectwa Kijaszkowo.
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17 września uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu ZM PRGOK, poszerzonego o włodarzy gmin
członkowskich.  Tematem  przewodnim  było  znalezienie  sposobu  na  odzyskanie  środków
finansowych od gmin wychodzących ze Związku z dniem 1 stycznia 2021 r., które wynoszą z tego
korzyść w postaci wybudowanych na ich terenach PSZOK-ów oraz ustalenia  sposobu pokrycia
tegorocznego deficytu.

Uczestniczyłem w zebraniu wiejskim sołectwa Wysoka Mała.

18 września uczestniczyłem w zebraniu Rady Sołeckiej w Wysokiej.

19 września brałem udział w zebraniu sprawozdawczym OSP Wysoka. Tematem przewodnim było
oczywiście  najważniejsze  wydarzenie  roku  2019,  tj.  pozyskanie  nowego  średniego  samochodu
strażackiego. Druhowie z OSP Wysoka podjęli również uchwałę, na mocy której ich dotychczasowy
wóz bojowy zostanie przekazany do OSP Bądecz.

21  września  odbyło  się  spotkanie  członków  stowarzyszenia  „PAMIĘĆ”.  Poinformowałem
o terminie  uzgodnionej  z  księdzem  proboszczem  mszy  św.  za  pomordowanych  w  Górach
Wysockich w dniu 17 października. Poproszono o przełożenie tej mszy z soboty na niedzielę, tj. na
18 października. 
Uczestniczyłem w zebraniu wiejskim sołectwa Bądecz.

24 września gościłem na wspólnym posiedzeniu Komisji RMiG Wysoka.
Wieczorem gościłem na oficjalnym przekazaniu samochodu strażackiego MAN z OSP Wysoka do
OSP Bądecz i samochodu strażackiego STAR z OSP Bądecz do OSP Wysoka.

25 września podpisana została umowa na zakup samochodu dostawczego dla Zakładu Gospodarki
Komunalnej.
Wieczorem  wręczałem  medale  przyznawane  przez  prezydenta  RP z  okazji  jubileuszu  50-lecia
pożycia małżeńskiego.

26 września gościłem z wizytą studyjną,  zorganizowaną przez LGD Krajna nad Notecią,  celem
zapoznania  się  z  inwestycjami  i  działaniami  podejmowanymi  na  terenie  działania  LGD  przez
jednostki  samorządu  terytorialnego,  organizacje  pozarządowe  i  prywatnych  przedsiębiorców.
Środki  pochodzą  z  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  i  zostały  w  ostatnim  czasie
przeznaczone na rozwój prywatnych firm, budowę ścieżki rowerowej w Ujściu, budowę ścieżki
spacerowo-rekreacyjnej wzdłuż rzeki Łobżonka, budowę skateparku i placu zabaw w Miasteczku
Krajeńskim,  budowę  przystani  kajakowej  w  Dobrzycy,  zakup  tarczy  zegarowej  i  odnowienie
dzwonów  kościelnych  w  kościele  w  Pokrzywnicy,  zakup  umundurowania  galowego  dla  OSP
Pobórka  Wielka,  OSP  Czajcze  i  OSP  Dźwierszno,  zakup  strojów  średniowiecznych  dla
Stowarzyszenia  Formacja  OMMP  Dźwierszno,  zakup  instrumentów  muzycznych  dla  chóru
Magnificat  z  Górki  Klasztornej,  „zakup  pieca  chlebowego  dla  fundacji  „Dolina  Aniołów”
w Chrustowie  i  budowa  inkubatora  przedsiębiorczości  „FARMAWITA”  w  Kruszewie,  który
udostępnia pomieszczenia i  urządzenia do przetwarzania lokalnej  żywności  wszystkim chętnym
podmiotom oraz świadczy usługi gastronomiczne. 
W tym roku  z  dofinansowań  grantowych  w  maksymalnej  kwocie  18  000  zł  skorzysta  ok.  20
organizacji pozarządowych. 

Na  wydzielony  numer  rachunku  bankowego  wpłynęło  0,5  mln  zł  z  Rządowego  Funduszu
Inwestycji  Lokalnych. Za pośrednictwem wojewody w ramach drugiego naboru złożone zostały
także  wnioski  o  dofinansowanie  trzech  inwestycji:  budowy  sieci  wodno  –  kanalizacyjnej
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w Mościskach,  przebudowy  sieci  wodno-kanalizacyjnej  na  osiedlu  Kościuszki  i  budowy
zbiorników retencyjnych oraz stacji podnoszenia ciśnienia wody w Wysokiej.

Rozstrzygnięto przetargi: na utwardzenie kruszywem drogi gruntowej Rudna – Mościska oraz na
termomodernizację dachu budynku komunalnego w Jeziorkach Kosztowskich (brakująca kwota –
105 000 zł)

Zarządzeniem powołałem koordynatora ds. dostępności w osobie Adama Michniewicza. Do jego
obowiązków będzie  należało  głownie  udzielanie  wsparcia  osobom ze  szczególnymi potrzebami
w dostępie  do  usług  świadczonych  przez  Urząd,  a  co  za  tym  idzie  wdrażanie  działań,
zapewniających poprawę tejże dostępności.

Zakończona została zbiórka wyrobów zawierających azbest.

Zakończone zostało postępowanie administracyjne i odmówiłem wydania decyzji środowiskowych
dla przedsięwzięć dotyczących budowy farm wiatrowych „Bądecz I” i „Bądecz II” ze względu na
zbyt bliskie usytuowanie wiatraków w stosunku do istniejącej zabudowy.

Burmistrz MiG Wysoka

Artur Kłysz
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